■゙ "中‐ ,

峰

要  望  書  C含れ:´
~´二二

=歌
山県知事 岸本 周平  様

平素は、有田市連合自治会ならびに有田市の振興にご高配を賜 り、厚 く御礼申し上

げます。

また、本要望の推進におきましても、例年格段のご高配をいただいてお りますこと

に重ねて御礼申し上げます。

さて、.本年度におきましても、下記の事項について要望いた したく、よろしくお願

い申し上げます。

言d

1.宣塁り11の 河川整備等について_

有田川の河川整備につきましては、堤防整備、浚渫及び立木伐採と年々改修が進み

改善が図られてお りますが、未だ河川内には、土砂の堆積あるいは立木が目立つ状況

でございます。

本年 6月 の豪雨によ り、市内一日に被害をもたらした浸水被等のような災害を未然

に予防するためにも浚渫や立木伐採を実施 し、河川断面の狭まりを無くし川の流れが

阻害される状況を少な くするのが大事であると考えますので、早期の改善をお願いし

ます。

2,有 田市 iザ

q tti首 等 の 期整備促進について

県道有田湯浅線の幅員狭陰区間及び高田地区内での トンネル本体工事等が着々と進

んでいるとともに県道有田港線につきまして も、市道 4号線 との交差点付近か ら新川

橋 までの約 200m区間の内の拡幅工事が完成 したところでございますが、交通事故に

至る ヒヤ リハ ッ トが度 々確認されている天浦橋か ら新川橋にかけての狭陰な道路及び

急な曲が り角部分の拡張工事によ り、更なる交通事故防止が図 られると考 えてお りま

f:ず _■■
=を

よろ ´く'お 願 い |■■ _′ 三 |.

11 11 l jl― : 11,1■ ギ

“

・
■:11離 ‖ |:~,_三 |.'1‐

デ|11■ ■ 111・   ::|■ 1'｀
~~

′
=■

I.II裸 1‐ .I::た  _tt● .1■.´t i■
IⅢ 十年′1.´ ‐ ・11.:  こ| : :__ 1■

_●

一〓
・   . ~´  ‐  ・ こ

= ~■

チ:「 11:|:1 :|キ 「

11  1=_  [|.I:  ||

_́ノ

%う

一
１

Ⅲヽ_

8

令和 5年度 和歌山県 自治会連合会 との県政懇談会

進捗状況一覧

・:卜 、11■ らtll:「′!′
‐1(■

く有田襲0河
'::整

備等につしヽて `有田市 >
保国 人橋 11流や宵原橋か ら有珊東 大添付近グ)区 薦:1お しヽて、約 7,300m3′ノ,浚洪、約 1.2

′
J‐ m2の 樹木伐採を実施 し支 t´ iた _

(担 当課 :河川躾 )

く有田市内県道等の早期整備促進について・有田市>
新‖1橋 ～メ(甫 橋間約 6()0111に ,́tヽ てlt、 111地グリ|,`み ノ」が得られるグ)で ふれば、市 LI:|1談 l_

ながら現道村策を検討 していき主十
=

〔担当課 :難路建設誤〕